02-2019-CZ-PL-RUS



STIHL

Copep>xaHue

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (2) 08.07.2019



Copep>xaHue

RT 4082.0 4
Pama 6
WMTOK Npubopos 9
KoXXyx 11
CnpeHbe 13
3a0HAS CTeHKa 15
Pynesoe ynpaBieHune, nepegHee Koneco 17
OeuraTtens, 6ak 20
Kopobka nepepay, 3afgHee Kosieco 22
TopMO3 1 pyKosATKa rnepeksoyeHns 24
NMoabem KOCUMI0YHOIrO MexaHn3Ma 27
K0o>XyX KOCUIOYHOr0 MexaHu3Ma 29
MpuBopd HoXa 31
TpaBocbOpHUK 34
Y3nbl 3n1ekTpoobopynoBaHus 36
dneKTpuyeckas cxema 39
CxeMa KOHTaKToB 1 41
CxeMa KOHTaKToB 2 43
WHCTpyMeHT 45
CrneumnanbHbI MIHCTPYMEHT 47
CMa304Hble MaTepuabl 49

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (3) 08.07.2019



RT 4082.0

“n

™ .
SN
: <\\V\\ o
o s,
//\2 o “/!e/ [
e S
CnpgeHbe
PR I
& L )
P )
e N ()
A [ (\ 2\ N
).,
s
PyneBoe ynpasneHue, Oeuratens, 6ak Kopobka nepepay, 3agHee
nepepHee Koneco Koneco
e
R
" '\jﬂ/-\
17~
wol A
4 % o )
(G
] <3\
i S . J S
LNTR W PIEEN
“u \, ;>"°\fz/mm ) ﬁk
JEQCR YN N F o
> B
TopMO3 1 pyKosATKa MoabemM KOCUI0YHOI O KO>XXyX KOCUJIO4YHOI O MpnBopg HOXa
nepekaoveHns MexaHun3Ma MexaHun3Ma

CxeMa KOHTakToB 1

Y3nbl
anekTpoobopynoBaHusa
“ //\\
- /
\ o
WHCcTpymMeHT
CxeMa KOHTaKTOB 2 CneumnanbHbIN CMa304Hble MaTepuasbl
WHCTPYMEHT
(1) RT 4082.0
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (4) 08.07.2019



RT 4082.0

STIHL

HaumMmeHoBaHue

Pama

LWMTOK Npnbopos

Koxxyx

CungeHbe

3a4HAA CTeHKa

Pynesoe ynpasneHue, nepegHee Koseco
Oeuratens, bak

Kopobka nepepnay, 3afiHee KONeco
TopMO3 1 pyKOSATKa NnepeksyeHns
NMoabemM KOCMNOYHOr0 MeXaHU3Ma
Ko>XyXx KOCMJI0YHOrO MexaHn3Ma
lMpnBoj HOXa

TpaBocbopHMK

¥Y3nbl 3nekTpoobopynoBaHus
dnekTpuyeckas cxema

CxeMa KOHTakToB 1

CxeMa KOHTaKToB 2

WNHCTpyMeHT

CneunanbHbIi UHCTPYMEHT

CMa304Hble MaTepuasbl

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (5)

08.07.2019



STIHL

Pama

(1) RT 4082.0

08.07.2019

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (6)



Pama

Ccblsika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHue Bknwuyas Oo TexHu4yeckas

Ne uHcpopmMmauus

1 6140 700 3123 1 Pama 23

P 6140 700 3125 1 BepxHasa YacTb
paMbl

3 6140 703 6730 1 Peivar

4 6140 703 9020 2 MNanew,

5 6140 706 0800 1 3alWnTHbIN
LWNTOK

6 6140 706 2110 1 KpblLKa

8 6140 763 3000 2 BTynka
nogLwmnnHuKa

9 6140 763 3200 1 BTynka c
OypTUKOM

10 6140 435 6100 1 CTonopHas
wanba

11 6170 703 5120 2 Mpy>XnHa
pacTseHus

12 6170 763 0720 2 PacnopHas
BTYJIKa

13 6170 763 6010 2 duKcmpyoLwmin
pblyar

15 9008 318 1800 2 BuHT C
LecTUrpaHHom
ronoskon M8x20

16 0000 703 3720 2 BuHT C
LecTMrpaHHom
roJIOBKOW C
NPOTO4YKON B
pe3bbe M8x65

17 9027 068 1830 1 BonT c nnockon
KpyrJsion
ronoskon M8x25

18 9039 488 0661 2 CamoHape3atoLwm
1 BUHT M4 x 10

19 9212 260 1100 2 LLlecTurpaHHas
ravka M8

20 9212 260 1500 2 LLlecturpaHHas
ranka M14

21 9216 261 1100 1 LLlecTurpaHHas
ravka M8

22 9307 021 0180 2 LLanba 8,4

23 6170 162 3700 1 BTynka
nogLwmnnHuKa

24 6140 703 9511 1 dukcupyoLas
nnacTuHa

25 9008 318 1800 2 BuHT C
LecTMrpaHHom
rosioskon M8x20

26 9212 260 1100 2 LLlecturpaHHas
ranka M8

(1) RT 4082.0
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (7) 08.07.2019



STIHL

Pama

Ccblnika Kon aptukyna K-eo HaumeHoBaHue Bknwuyas Oo TexHu4yeckas

Ne uHpopmMmauus

27 0000 958 7201 2 CTonopHas
wanba

28 9310 021 0180 2 LWanba 8,4

29 0000 952 0201 1 dukcaTop Snap-
In

30 0000 952 0202 1 Mpobka

31 0000 952 0203 1 CtonopHoe
Konbuo Push-On

32 9330 630 0180 2 CTonopHas
wawnba c
ynpyrunmMm
3ybuamn 8,4

34 9039 488 1290 2 CamoHape3atoLwm
1 BUHT M6 x 30

35 6140 145 3701 1 3awmnTHasa
nnacTuHa

36 9008 318 1270 2 BuHT C
LecTmrpaHHom
ronoskon M6x14

37 9216 261 0901 2 LLlecTurpaHHas
ranka M6

100 * 6140 145 3700 1 3awmnTHasa 4 39 885 607
niaacTuHa

(1) RT 4082.0
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (8) 08.07.2019



STIHL

LWMTOK npubopos

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (9) 08.07.2019



WUTOK npubopos

Ccblnika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bknouasn
Ne
1 6140 703 6210 1 KoHcosib
2 6140 703 9111 1 Tpy6a
3 6140 706 0720 1 JleBas KpbilKa
4 6140 706 0725 1 MpaBas KpblLLKa
6140 706 2706 1 Konnak
6 6140 706 6200 1 LLnTok npmnbopos
7 6170 703 5800 1 CoegnHuTensbHas getalb
8 6170 760 0200 1 Pynb
9 6170 760 2601 1 Konnavok 10
10 6170 967 4411 1 Haknenka STIHL
11 9039 488 1287 2 CamoHape3saLwmn BUHT M6x22
12 9039 488 1380 3 CamoHape3sawwmninin BUHT M6x35
13 9039 488 1846 4 CamoHape3sawwmnin BUHT M8x35
14 9104 007 4289 3 BUHT ¢ umnmHapunyeckon ronoskom IS-P5 x 20
15 9018 318 3071 1 BWHT C wecTurpaHHom ronoskon M12x55
16 9533 003 9223 1 BTyska c 6ypTrkom
17 9533 003 9246 1 BTyska c 6ypTrkom
18 9991 003 0712 1 HaknaHas ranka 4,8
(1) RT 4082.0
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (10) 08.07.2019



STIHL

Ko>xyx

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (11) 08.07.2019



Ko>xyx

Ccblnika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bknouasn
Ne
1 0000 952 0200 2 MNpobka
2 0000 955 0600 2 HaknaHas ranka
3 0000 958 7200 2 CtonopHas wamnba
4 6140 706 0701 1 KpblLwka
6140 780 2002 1 KpblLwKa 12,19
6 6140 706 0733 1 KpblLLKa
7 6140 706 5402 1 KoBpuvK ans HOr cneBa
8 6140 706 5405 1 KoBpuK Ona HOr cripasa
9 6140 706 9100 1 MpumeHeHne
11 6140 967 1500 1 3aBoackas Tabnanyka RT 4082
12 6140 967 4403 1 MpenynpeantesnbHoe yKasaHue
13 6140 967 4420 1 Hakneika
14 6140 967 4430 1 Hakneika
15 9039 488 1287 2 CamoHape3saLwmn BUHT M6x22
16 9039 488 1290 10 CamoHapesawwmni BuHT M6 x 30
17 9018 318 1250 7 BWHT C wecTurpaHHon rososkon M6x10
18 9286 003 1000 7 HaknaHas ranka M6
19 6170 967 4415 1 Hakneika
20 6140 967 4440 1 Hakneika
(1) RT 4082.0
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (12) 08.07.2019



STIHL

CupeHbe

STIHL
e

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (13) 08.07.2019



CunpeHbe

Ccblnika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bknouasn
Ne
1 6140 703 6400 2 MpyxnHa cxaTtna
P 6140 763 4201 1 Perynupyembliin sneMeHT
3 6170 703 1750 1 Tara
4 6170 706 0730 1 KpblLLKa
6170 708 7410 2 Konnavok
6 6170 760 0302 1 CunpeHbe 13
7 6140 763 2920 1 MNepeBoaHOM pblyar
8 6170 763 0900 4 Anck
9 6170 763 2210 2 Hanpasnswowasn getasnib
10 6170 763 3700 2 PacrnopHoe KonbLuo
11 6170 763 5440 1 CronopHas wanba
12 6140 763 3210 1 BTyska c 6ypTrkom
13 6170 967 4462 1 Haknenka STIHL
14 9008 318 1800 2 BUHT ¢ wecTturpaHHom ronoskon M8x20
15 9008 318 1800 1 BUHT ¢ wecTturpaHHom ronoskon M8x20
16 9018 318 1802 4 BUHT ¢ wecTturpaHHom ronoskon M8x20
17 9212 260 1100 4 LLlecturpaHHas ramka M8
18 6140 703 4920 1 Mpy>XnHa c HaBMBKOWN
19 9417 021 7530 1 bbicTpoe kKpenneHue
20 9460 620 8030 1 CronopHas wanba SL-10
21 9008 318 1900 1 BUHT ¢ wecTturpaHHom ronoskon M8x40
22 6140 967 1800 1 dupmeHHas Tabnmyka C NaCNopTHbIMK AaHHbIMK RT
4082.0
23 9216 261 1100 1 LLlecTurpaHHas ranka M8
(1) RT 4082.0
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (14) 08.07.2019



STIHL

3apaHAA CTeHKa

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (15) 08.07.2019



3apHAA CTeHKa

Ccbsika
Ne

1

2
3
4

10
11
12
13
14
15
16
17
18

19

(1) RT 4082.0

Kop apTtukyna

6140 435 1500
6140 763 1100
6170 435 6100
6170 700 6801
6170 703 5130
6170 760 1800
6170 763 2310
6170 763 5902
6170 763 5907
9018 318 2361
9027 068 1880
9027 068 1930
9039 488 1838
9212 260 1100
9216 261 1100
9220 260 8506
9307 021 0180
6170 967 4405

9039 488 1900

K-BO

HaunMmeHoBaHue

byrenb

3a0HAS CTeHKa

CtonopHas wamnba

OepxxaTesb

Mpy>XnHa pacTaxeHus

MoBopoTHasa py4ka

®dunkcaTop

HanpaBnsoLwmmn WMTOK cesa
HanpaBnsooLwmnin WNTOK crpasa

BUHT ¢ wecTturpaHHom ronoskon M10x20
BWHT Cc NonyKpyrnonm HU3Kom ronoskom M8 x 35
BonT ¢ naockom Kpyraon ronoskon M8x45
CamoHape3sawwmnnin BuHT M8x25
LLlecturpaHHas ramka M8

LLlecturpaHHas ramka M8

LLlecturpaHHas ramka M10

LWanba 8,4

Haknenka

CamoHape3sawwmniin BuHT M8x40

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (16)

08.07.2019



STIHL

PyneBoe ynpaBneHue, nepeaHee Kosneco

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (17) 08.07.2019



PyneBoe ynpaBneHue, nepeaHee Kosneco

Ccbinka
Ne

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
29
30
31
32
33
34
35
36

37

(1) RT 4082.0

Kop apTtukyna

6140 700 0400

0000 731 7700
6140 703 1731
6140 704 9510

6140 760 3910
6140 760 5001
6140 760 5006
6140 763 0900
6140 760 5201
6140 763 3400
6140 700 2810
6140 763 5701
6140 780 3601
6170 162 3700
6165 700 2407
6165 703 6730
6165 703 6735
6170 708 7420
6140 763 1300
6170 763 0910
6170 763 3010
6140 763 1305
6170 764 2700
9007 319 3080
9027 319 1830
9018 318 1960
9039 488 0996
9039 488 1838
9210 261 1300
9212 263 1400
9212 263 1301
9216 261 1100
9216 261 1100
9291 021 0330
9307 021 0140
6140 760 5205

9460 624 1500

K-BO

HaunMmeHoBaHue Bknwuas

Koneco B cbope 13" 3amMeHATb NONapHO, NOC/e 3aMeHbI 1,3,4,22,38

KOHTPOJINPOBaTb YCTAaHOBKY KOCMJIOYHOMO MexXaHn3Ma
KnanaH
Tara

LLinHa 13x5.0-6 3aMeHATb NonapHo, rnocsie 3aMeHbl
KOHTPOJINPOBaTb YCTAaHOBKY KOCUJIOYHOMO MexaHn3Ma

O6ogn

Landa ocn cnesa

Llanda ocu cnpasa

Ounck

XpaHeHune 13
BTyska

Ban

Monepe4yHas pyneBas Tara

3ybyaTbln CEKTOP

BTyI'IKa nogwmnnHuKa

Ocb 39,44

PykosaTka BBepxy

PykoaTKa BHU3Y

Konna4vok

Bknagbllw nogwmnnHMKa Bnepean
LLlanba 42

BTynka nogwumnHuka

Bknagbllw nogwmnHMKa c3aaun

BTynka c 6ypTukom

BWHT C wecTurpaHHom ronoskon M12x60
BWHT C wecTurpaHHom ronoskon M8 x 25
BWHT C wecTnrpaHHon ronoskon M8x55
CamoHape3sawwmnin BUHT M6x12
CamoHapesawwmnin BUHT M8x25
LLlecTurpaHHas ranka M10
LllecTurpaHHas ranka M12
LLlecTurpaHHas ranka M10x1
LLlecTurpaHHas ranka M8
LLlecturpaHHag raka M8

Lanba 21 x 3

LWanba 6,4

XpaHeHune

CtonopHas wanba 15

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (18)

08.07.2019



STIHL

PyneBoe ynpaBneHue, nepeaHee Kosneco

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHmue Bknouyas
Ne
38 9512 003 4660 2 KoMniekT uronb4vaTbiX poinkos 20x30x65
39 6165 763 3011 4 BTysika noAwunnHmnKa
40 9455 621 2790 2 Mpy>XnHHOe cTornopHoe Kosbuo 25 x 1,2
41 9666 003 5114 2 LLaposas uyandga M10x1 C16
42 9666 003 7016 2 CTonopHsbI byrens
43 9666 003 7024 2 Cdpepuyeckuni Bknagbiw B16
44 9794 003 1851 2 CMa304HbIn HUNNenb M6
45 0000 704 6790 2 LnaHr 13x5,0 - 6
46 9220 263 1100 1 LLlecTurpaHHas ranka M8
47 9460 624 1000 2 CtonopHas wanba 10
(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (19) 08.07.2019



STIHL

ABurartens, 6ak

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (20) 08.07.2019



IBuratens, 6ak

Ccbinka
Ne

1
2

w

10
11
12
13
14
15
16
17
19
20
21
23
24
25
26
27
28
29
30

31

(1) RT 4082.0

Kon apTtukyna

0000 350 1000
0000 358 0808
0004 350 1800
0000 988 9100

6140 011 1807

6140 140 2520
6140 145 3710
6140 180 1101
6140 350 2720
6140 350 0400
6140 140 0600
9309 021 0200
6140 149 0600
6140 350 1501
6170 180 2800
9018 318 2511
9018 318 2410
9039 488 0996
9045 319 1795
9104 003 3003
6140 760 7400
9460 624 4030
0000 988 9100
0000 358 0808
0004 358 7901
9039 488 0950
0000 988 9100
6140 182 4010

9018 318 1250

K-BO

HaunMmeHoBaHue Bknwo4asn

TonnnBHbLIA KpaH

LLnaHr TonnmeHoro 6aka
TonnmeHbIN PUNLTP
LLInaHroBbIN 3a>XKUM

STIHL, yeTblpexTakTHbi asuratens EVC 4000.1 CynTtaThb
OaHHble Ha ABuraTene, Ana 3an4acTen - CM. pasgen
"Osuratenn”

KoneHo Tpy6bl
3aWwunTHas naacTuHa
Tpoc ynpaBfieHnst ApPOCCEsIbHON 3aC/IOHKOMN

LLinaHr TonameHoro 6aka

TonnuBHbIN Bak 26,29

LymornywwuTrens

Llan6a 10,5

YNAoTHEHWe raywmnTens

Mpobka baka

Py4yka 21
BWHT ¢ wecTurpaHHom ronoskon M10x75

BWHT ¢ wecTturpaHHonm ronoskor M10x30

CamoHapesawLwmnin BUHT M6x12

BUHT c unnmHapunyeckon ronoskom 5/16"x3/4"
CamoHapesawLwmnin BUHT P4x12

MpumMeHeHne 9,25
CTonopHas waiba 8,4

LLInaHroBbIn 3a>KUM

LWnaHr TonaneHoro baka

LLInaHroBbIn 3a>KUM

CamoHapesawwmnin BUHT M5x8

LLInaHroBbIn 3a>XKUM

LDep>xxaTenb Tpoca

BWHT C wecTnrpaHHom ronoskon M6x10

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (21)

08.07.2019



STIHL

Kopobka nepepnau, 3agHee Koseco

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (22) 08.07.2019



Kopobka nepepa4, 3agHee Kosneco

Ccbinka Kop apTukyna HaunmeHoBaHue Bknouyas
Ne
6140 700 0410 Koneco B cbope 16" 3aMeHsATb NonapHoO, NocJsie 3aMeHbl 2,8,9

KOHTPOJINPOBaTb YCTaHOBKY KOCMJIOYHONO0 MexaHn3ma

1 6152 704 6700 LWnaHr 16x6,5

2 0000 731 7700 KnanaH

3 6140 160 2001 MydTa HoXa 28,29,30

4 6140 640 0100 Kopobka nepepnay T2-BDBF-2X3C-1NX1

5 6140 647 3501 Pblyar

6 6140 700 2530 KNMHOpEeMEHHbIN LLKUB

7 6140 704 2101 KnnHoBom peMeHb

8 6140 704 9500 LLinHa 16x6.5-8 3aMeHATb NonapHoO, rnocsie 3aMeHbl
KOHTPOJINPOBaTb YCTAaHOBKY KOCMJIOYHOIrO MexaHn3Ma

9 6140 760 3900 Obon

10 6140 764 1601 Mpy>xunHa pacTaxeHns

11 6140 764 2800 PacrnopHas BTysKa

12 6140 958 0200 Anck

13 6170 703 1920 YNOpHbIA NOALWNMHUK CKOJIbXXEHUSA

14 6170 704 2200 HaTs>kHOWM pblvar

15 6170 708 7420 Kosnnavok

16 6170 760 6617 Hanpasnsowuin ponmk

17 6170 763 0910 LWanba 42

18 6140 764 2815 PacrnopHas BTysKa

19 9007 318 1980 BUHT C wecTurpaHHom ronoskon M8x65

20 9007 345 9236 BWHT C wecTurpaHHom ronoskon 7/16"x21/2"
Wcnonb3oBaTb hmnkcaTop pe3dbbbl (LOCTITE 243)

21 9008 318 1830 BuHT M8x25

22 9007 318 1930 BWHT C wecTunrpaHHon rososkon M8x45

23 9212 260 1100 LLlecturpaHHas ranka M8

24 9216 261 1100 LLlecturpaHHas ranka M8

25 9460 624 1500 CtonopHas wanba 15

26 9471 435 1602 Mpu3maTmyeckas wnoHka B1/4"SQx1"

27 9471 435 1622 Mpr3maTnyeckas wnoHka 3/16"SQx21/4"

28 6140 007 1011 PeMOHTHbIN Habop (TopMO3Has KoJloaKa) 29,30

29 PacnopHas BTysnka o oTAeNbHOCTY 3an4acTb He
nocTassseTcs

30 BWHT C wecTurpaHHom ronoskon Mo oTaenbHOCTU
3anyacTb He NocTaBAseTCcH

31 6140 162 4500 3axum

32 6170 403 2310 DepxaTenb

33 9039 488 0958 CaMoHape3atowmmn BuHT M5x10

34 6170 647 1100 Yrnoesas mydTa

(1) RT 4082.0
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (23) 08.07.2019



TOpMO3 U PYKOATKA NepeKJIloYeHus

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (24) 08.07.2019



TOpMO3 U PYKOATKA NepeKJ/IloYeHus

Ccbinka
Ne

1

© 00 N O Uu b~ W N

w W W w w w w W N N N N N N N N N N P R R
N o o A WN B O VW 00O N O Uk~ WN P O LV 0O N O U~ W N P O

(1) RT 4082.0

Kon apTtukyna

6140 007 1000

6140 700 6100
6140 703 1700
6140 703 1710
6140 703 1740
6140 703 4900
6140 703 9010
6140 704 9801
6140 760 5700
6140 760 5710
6140 763 3200
6140 764 3600
6170 162 5010
6170 703 5110
6170 703 5140
6170 703 5150
6170 703 6410
6170 703 6625
6170 704 3600
6170 704 7100
6140 704 9811
6170 706 2200
6170 708 0300
6170 764 3400
9008 318 1830
9018 318 1250
9027 068 1880
9039 488 1287
9210 261 1300
9216 261 0710
9216 261 0901
9216 261 1100
9212 260 1300
9241 226 1301
9291 020 0200
9291 021 0280
9417 021 7570

HaunMmeHoBaHue

KoMMnekT pyKoAaTKM 1 pblHaXkka (BbIbop HanpaBieHus
OBVKEHNSA)

Pbl4a>KHbI MEXaHU3M

Tara

Tara

Tara

Mpy>XnHa C HaBNBKOW

MNanew

Tara

MNenanb

MNenanb

BTynka c 6ypTukom

MNaney c 6BypTKOM

Peivar

Mpy>XnHa pacTsaeHus
Mpy>XnHa pacTsaeHus
Mpy>XnHa pacTsaeHus
Mpy>xunHa cxaTtnsa

Mpuem

KpblLwKa

PesuHa nepanun

Tara

Mpuem

Byrenb c npy>xunHomn

LLIToK BUNKW NepekiloyeHns nepepay
BuHT M8x25

BWHT C wecTnrpaHHom ronoskon M6x10
BWHT ¢ nonykpyrnom HU3Kom ronoskom M8 x 35
CaMoHape3atowmin BUHT M6x22
LLlecTurpaHHas ranka M10
LLlecTurpaHHas ranka M5
LLlecTnrpaHHas ranka M6
LLlecTurpaHHas ranka M8
LLlecTnrpaHHas ranka M10
Konnaykosas ranka M10
LWanba 10,5

LWanba 17

BbiCcTpoe KpenseHne

Bknwo4asn

46

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (25)

08.07.2019



STIHL

TOpMO3 U PYKOATKA NepeKJIloYeHus

Ccbsika
Ne

38
39
40
41
42
43
44
45

46

(1) RT 4082.0

Kop apTtukyna

9666 003 0220
9666 003 9020
9666 021 0200
9666 021 9003
9460 620 8015
9460 620 8020
9210 260 0900

9210 259 1100

HaumeHoBaHue Bknwuas

[onoBka rae4yHoro kito4a 8x16
Maney

[onoBKa rae4yHoro kJto4a 6x12
Maney 6x12

CtonopHas wawnba SL-6
CtonopHas wanba SL-8
LLecTurpaHHasa ranka M6
LLecTurpaHHasa ranka M8

Pbl4a>kok Bblkto4aTens Mo oToebHOCTY 3an4acTb He
nocrtaBndeTcs

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (26)

08.07.2019



MoabeM KOCUJIOYHOro MexaHusMma

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (27)

08.07.2019



MoabeM KOCUJIOYHOro MexaHusMma

Ccbinka
Ne

1
2

w

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

(1) RT 4082.0

Kop apTtukyna

6140 700 2900
6140 703 1751
6140 703 4910
6140 760 7801
6140 763 2300
6140 763 2911
6140 763 5600
6140 703 4930
6160 763 4100
6170 703 4101
6140 763 0700
6170 763 1000
6140 763 5430
9008 319 1970
9169 021 2510
9220 260 8506
9212 260 1300
9212 263 1400
9214 261 1105
9291 021 0250
9460 620 8030
9460 620 8050

6101 703 2800

HaunMmeHoBaHue

MepeBogHoOM pbivar

Tara

Mpy>XnHa ¢ HaBMBKOW

MoaBecka

®dunkcaTop

MNepeBoaHoOM pbivar
Kavatowmmncs pblyar
Mpy>XnHa ¢ HaBMBKOW

LLIapHUPHBbIN 31€eMEHT

Pyuka

PacrnopHas BTysiKa

Mpy>XWHHbBIN 3a)X1M 2,8

CtonopHas wamnba

BUHT ¢ wecTturpaHHom ronoskon M8 x 60
bonT ¢ npoywwuHon M10x75
LLlecturpaHHas ramka M10
LLlecturpaHHas ramka M10

LLlecturpaHHas ramka M12

KoHTpramnka M8

LWanba 15

CtonopHas wawnba SL-10

CtonopHas wamnba SL-14

Mpobka

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (28)

08.07.2019



STIHL

KO)KyX KOCUJIOYHOIro MmexaHu3ima

8

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (29) 08.07.2019



KO)KyX KOCUJIOYHOIro MmexaHu3ima

STIHL

Ccblnika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bknouasn
Ne
6140 760 0902 1 KocunoyHeii MmexaHu3M B cbope K:1,2,4-14 +
L:1-31
1 6140 700 8511 1 Kopnyc 6,8
2 6140 706 2100 1 KpbiLlwkKa
3 6140 763 1400 1 LLlaxTa BbIbpoCca
4 6140 763 1405 1 LLlaxTa BbIbpoCca
5 6140 763 3100 2 BonT Koneca
6 6140 967 4410 1 Haknewnka
7 6170 763 3605 2 Ponnk
8 6170 967 4436 2 MpenynpeanTenbHoe ykasaHue
9 9039 488 1289 3 CaMoHape3atownn BUHT M6x25
10 9027 068 1280 4 BonT ¢ nnockon Kpyrnaowm ronoskon M6x16
11 9240 216 0900 4 Konnaykosas ranka M6
12 9212 260 1300 2 LecTurpaHHasa ranka M10
13 9307 021 0140 4 LLlan6a 6,4
(1) RT 4082.0
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (30) 08.07.2019



STIHL

MpuBoa HOXa

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (31) 08.07.2019



MpuBoa HOXa

Ccblnika Kon aptukyna K-eo HaumeHoBaHue Bknwuyas Oo TexHu4yeckas
Ne uHpopmMmauus
6140 700 3501 1 Ho>xeBon Banuk 1,4,9,11,12,14
B cbope ,16,20,24,27-3
1
1 0000 702 6600 2 3aKnUMHas
wanba
2 6140 764 2821 1 PacnopHas
BTY/IKa
3 6140 702 0100 1 Hox
4 6140 702 0700 1 Ho>xeBown Banmk
5 6140 704 2110 1 KnnHoson
pemMeHb
6 6140 764 2601 1 HaTsa>xHOM pblyar
7 6140 760 6600 1 Hanpasnswowmin
ponuk
8 6140 764 2810 1 PacnopHas
BTY/IKa
9 6140 700 2520 1 KnnHopemeHHbin  11,28-31
LIKNB C
aHTuBMbGpaTOpOM
10 6140 958 0200 1 Ounck
11 6140 764 0410 1 Ctynuua
12 6170 702 1800 1 Ounck
13 6170 702 2200 1 3aWUTHbIN ANCK
14 6170 702 2210 1 3aWUTHbIN ANCK
15 6170 702 3800 1 DepxxaTesb
HOXa
16 6170 702 6910 1 CTonka
noALWNNHNKA
18 6140 764 1610 1 Mpy>XnHa
pacTsaxxeHus
19 9008 319 1970 1 BuHT C
LecTmrpaHHom
ronoskon M8 x
60
20 9010 345 2431 1 BuHT C
LecTmrpaHHom
rOJIOBKOM
M10x1x35
21 9039 488 1839 3 CamoHape3atoLm
N BUHT M8x25
21 * 9039 488 1838 3 CamoHape3atoLwmn 4 39 727 386
1 BUHT M8x25
22 9212 260 1100 2 LWecTurpaHHas
ranka M8
23 9310 021 0180 1 LLlanba 8,4
24 9503 003 6841 2 PagnanbHbIn Wa
PUKOMNOALINMAHNK
6205-2RS
(1) RT 4082.0
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (32) 08.07.2019



MpuBoa HOXa

STIHL

Ccblnka Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHue Bknwuyas Oo TexHu4yeckas
Ne uHcpopmauus
25 9010 345 2431 1 BUHT C
LecTUrpaHHom
rosIoBKOM
M10x1x35
Mcnonb3oBaTb
pukcaTop
pe3bbbl (LOCTITE
243)
26 9007 318 1980 1 BuHT C
LecTurpaHHom
ronoskon M8x65
27 9645 945 7699 1 Kpyrnoe
YyAOTHUTEIbHOE
Konbuo 23 x 1,5
28 6140 704 7000 1 MoBogok
29 6140 708 8900 1 Mpoknago4yHoe
KOJbLLO
30 6140 708 2800 4 Bydep
31 9074 477 4420 4 BuHT IS P6X30
(1) RT 4082.0
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (33) 08.07.2019



STIHL

TpaBocO6oOpHUK

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (34) 08.07.2019



TpaBocOOpHUK

Ccblsika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bksnouyasn
Ne
1 6140 700 3115 1 Pama
P 6140 763 0410 1 byrenb
3 6160 700 8901 1 Kpbllwka 12,24
4 6160 703 9601 1 Hu>xHAs YacTb TpaBocbopHMKa
5 6160 763 0410 1 byrenb
6 6170 703 4900 2 Mpy>XuHa c HaBMBKOMN
7 6170 703 6610 1 Mpuem
8 6170 703 6750 1 Pbivar
9 6170 708 5910 1 3arnywka
10 6170 763 2200 2 Hanpasnswowasn getasnb
11 6170 791 0200 1 Mpuem
12 6170 967 4403 2 Haknenka STIHL
13 6140 703 4000 1 3axum
14 9027 068 1380 4 BoNT c naockon Kpyrsowm ronoskon M6x35
15 9039 488 1460 4 CamoHape3sawLwmniin BUHT M6x65
16 9074 477 4704 3 BuHT IS P6x35
17 9074 478 4131 2 BuHT IS P5x22
18 9102 090 3781 2 BuHT gna nuctoBoro metanna 4,8 x 16
20 9216 261 0901 8 LLlecturpaHHas ranka M6
21 9307 010 0140 4 LWanba 6,4
22 9991 003 0712 2 HaknagHas ranka 4,8
23 9027 068 1380 4 BoNT ¢ naockon Kpyrsom ronoskon M6x35
24 6170 967 4404 1 Haknenka
(1) RT 4082.0
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (35) 08.07.2019



Y3nbl 3N1eKTpoobopynoBaHus

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (36) 08.07.2019



Y3nbl a3neKTpoobopynoBaHua

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHmue Bknouyas
Ne
1 0000 430 8101 2 Koy 3a)kxuraHus
2 0751 010 7294 10 BaHpoa)kHas neHTa onsa Kabens
3 0751 031 5002 2 Mnaskun npepoxpaHmuTtens 10A
4 6005 435 0410 1 KoHLIeBOW BbIK/IlO4aTENb
5 6140 403 2301 1 DepxaTesb
6 6140 430 0520 1 BbikatovaTens
7 6140 430 2411 1 3aMOK 3aXkuraHus 1
8 6140 430 8800 1 CurHan
9 6140 440 1990 1 Mposon 43
11 6140 440 2201 1 MpoBoa Ans coeaMHEeHUs C KOpnycom
12 6140 440 3012 1 My4yok kabenen 42
13 6140 440 3040 1 My4ok kabenen 2,3,26,27
14 6140 763 0440 1 byrenb
15 6160 405 8000 1 N3onupyowasa getanb
16 6160 430 3100 1 Pene
17 0000 400 1110 1 baTapes 12V-17/18Ah 28,34,36
18 6170 403 1300 1 Kopnyc
19 6170 430 0530 1 BbiktovaTens
20 6170 430 0530 1 BbiktovaTens
21 6170 430 0550 1 BbikatovaTens
22 6170 430 3100 1 Pene
23 6170 437 0800 1 MpenoxpaHutens 150A
24 6170 703 4400 1 KoHTakT-geTasnb
25 6170 703 7900 1 LLITOK BUIKM NepeksiioyeHns nepenay
26 6170 967 4480 1 Haknerika 10A
27 6170 967 4495 1 Haknernka 10A
28 9008 319 0951 2 BUHT ¢ wecTurpaHHom ronoskonm M5x10
29 9018 346 1330 2 BWHT C wecTunrpaHHon rososkon M6x20
30 9039 488 0661 1 CamoHapesawwmnni BuHT M4 x 10
31 9039 488 0996 1 CamoHapesaLwmin BUHT M6x12
32 9104 007 4260 2 BUHT c umnmHapuyeckonm ronoskom P5 x 12
33 9330 630 0120 1 CtonopHas wanba c ynpyrnmm 3ybuamm 5,3
34 9210 259 0700 2 LLlecturpaHHas ramka M5
35 9216 261 0901 2 LLlecturpaHHas ranka M6
36 9291 020 0120 2 LWanba
37 9991 003 0000 2 LllecTurpaHHas ranka 1/4"
38 9991 003 0544 3 3a>KMMHOe KobLo 3
39 0751 010 7232 5 BbaHpa)kHaa neHTa ons kabensa
(1) RT 4082.0
Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (37) 08.07.2019



Y3nbl 3N1eKTpoobopynoBaHus

STIHL

Ccbsika
Ne

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

51

(1) RT 4082.0

Kop apTtukyna

9210 260 0900
9210 259 0700
0751 010 7294
6140 405 5100
9307 021 0100
6170 430 0541
6001 430 0210
6140 430 1400
9039 488 1287
9330 630 0140
9008 318 0960

9455 621 2790

HaumeHoBaHue

LLecTurpaHHasa ranka M6
LecTurpaHHasa ranka M5

baHpa)kHasa neHTa onsa kabensn

Konnayok
Lanb6a 4,3

Bbiknto4aTenb

KoHLeBoOW BbiK/0YaTe b

DNIEKTPOHHbLIN MOLY b

CamoHape3sawLwmnin BUHT M6x22

CtonopHas wanba c ynpyrumun 3ybuamm 6,4
BUHT ¢ wecTurpaHHom ronoskom M5x12

Mpy>XnHHOE cTonopHoe KosnbLo 25 x 1,2

Bknwuas

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (38)

08.07.2019



dneKTpuyeckKkasa cxema

STIHL

13

RE

(1) RT 4082.0

RE/WH
3 118119
g WH | WH
z Y
= |8 S EQ
X
| &
1k o T -
@ 2
!
w o
= 4}(]
—(—g g 8- T
2 23 “IBK L ‘\1
5 - o
X
o >
o

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (39)

08.07.2019



dneKTpuyeckasa cxema

Ccbinka
Ne

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
21
22
23

(1) RT 4082.0

K-BO

HaunMmeHoBaHue

WH = 6enblin

GR = 3eneHbinn

BK = 4epHbIn

GY = cepbIn

BR = Kopu4HeBbIN

RE = KpacHbIn

OR = opaH»XeBbll

VI = chnonetosbii

YE = xenTbin

RE/WH = kpacHbin/6enblin
BR/RE = KOpun4YHEBbIN/KpPaCHbI
Pl = po3oBbIi

Bbiknto4aTenb - cugeHbe
MuKpoBbIKtoYaTe b - 4aTHYNK YPOBHS 3aM0JIHEHUS

Bbiknto4aTesb - TPaBOCOOPHMK

MpenynpeanTenbHbIA CUFHAJ - AATYNK YPOBHS 3arosiHEHNS

Bbiknto4aTesib - TOPMO3

BeikntovaTtenb MydTa HoXa

MydTa HoXa

Macca - pama

BaTapes

naBHbIN NpepoxpaHnTens 150A
MpepnoxpaHutens 10A

MpepnoxpaHutens 10A

OBuratenb

CtapTep

Pene cTtaptepa

Pene

Bbik/toMaTeNb C KJHOHOM

LLITekep (rnaBHbIA Ny4ok Kabenen)
LLTekep (nyyok kabenen 3agHen CTEHKN)
BbiktovaTesnb - kopobka nepenad
BblKk/ll0MaTe b KOLWEHWS NpU ABUKEHUN 3a4HUM XO40M

DNEeKTPOHUKa

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (40)

08.07.2019



STIHL

CxeMa KOHTaKToB 1

08.07.2019

14

10

15

15

10

12 1
RE

21

BK

DS L & ssrbdas
R ™
© EH|<
e o
9___@@4
e |EE|w
[l - o~ VT NNWNW® O m
)
3y B 0
x P> I |l X
s |2 Si|@
ouna [~ - 5]
LT N
i )
e b Q@\
b 0
AN (7
5 (6] N
Tel {4 N L.p 0
®_ T
° L )
) Q@\
ol |8
3 ~ e —
:sza1m1 E
¥O —
me 2 - &7
AL %ﬂl
= ne F o\
N et ®[=]
<& B any |2 -
2v= 5
o [T =l
M\ Lo | e
HWIY
Melmm. Id [
-o] L8 | &
o+— in
o - - Fu/ug | | | I
N 1
L |
95 5 Sl
d0 3A P
lin
0 O NT HW3H ﬂ %

22

17
3]
4]
5]
£

N

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (41)

(1) RT 4082.0




CxeMa KOHTaKTOB 1

Ccbsika
Ne

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
21
22
23

(1) RT 4082.0

K-BO

HaunMmeHoBaHue

BHUMAHWE! Bup wtekepa co CTOpoHbl Tpybonposoaa

WH = 6enblin

GR = 3eneHbinn

BK = 4epHbIn

GY = cepblin

BR = Kopu4HeBbIN

RE = KpacHbIn

OR = opaH»XeBbll

VI = chnonetosbii

YE = xenTbin

BR/RE = KOpun4YHEBbIN/KpPaCHbI
RE/WH = kpacHbin/6enblin

Pl = po3oBbIi

MpenynpeanTeNbHbIA CUFHAJ - AATYNK YPOBHS 3arosiHEHNS

Bbiknto4aTesib - TOPMO3
BeikntovaTtenb MydTa HoXa
MydTa HoXa

Macca - pama

BaTapes

naBHbIN NpefoxpaHnTens 150A
MpepnoxpaHutens 10A
MpepnoxpaHutens 10A
OBuratenb

CtapTep

Pene cTtaptepa

Pene

Bbiksto4aTENb C KJIOYOM

LLITekep (rnaBHbIA Ny4ok Kabenen)

LLTtekep (Nnyyok kabenen 3agHen CTEHKN)

BbikntovaTesnb - kopobka nepenad

Bbik/ito4aTesib KOLLWEHUS NMpu ABUXEHUN 3a4HUM XO40M

DNEeKTPOHUKa

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (42)

08.07.2019



STIHL

CxeMa KOHTaAKTOB 2

]

ninisin

1
01y
L] <
o (o]
5 = E [
Ow
O«
QN
HM o
F 00
o- //\/
OB s @
5 4 S
756940|
w
g
el
o~

(1) RT 4082.0

08.07.2019

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (43)



CxeMa KOHTaAKTOB 2

STIHL

Ccbsika
Ne

18
19

(1) RT 4082.0

K-BO

HaunMmeHoBaHue

BHUMAHWE! Bup wtekepa co CTOpoHbl Tpybonposoaa

WH = 6enblin

GR = 3eneHbinn

GY = cepblin

BR = KOpun4HeBbIN

OR = opaH»XeBbll

VI = cdmoneToBbIN

YE = xenTbin

BK = yepHbi

BbiktovaTenb - cMaeHbe
MuKpoBbIKto4aTe b - 4aTHYNK YPOBHS 3aMoJIHEHUS
Bbikto4aTe b - TPaBOCOOPHUK
LLTekep (rnaBHbIN Ny4ok kKabenewn)

LLTekep (Nny4yok kabenen 3agHen CTEHKN)

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (44)

08.07.2019



STIHL

UHCTpyMeHT

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (45) 08.07.2019



STIHL

NHcTpyMeHT
Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHue
Ne
1 6170 893 8000 1 Kntoy ansa ceeven 3axuraHus
(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (46) 08.07.2019



STIHL

UHCTPYMEHT




CneuuanbHbIi MHCTPYMEHT

STIHL

Ccbsika
Ne

1

2
3
4

(1) RT 4082.0

Kop apTtukyna

6165 890 2200
6170 890 2210
6170 890 6401
6170 007 1000
6170 855 1100
0000 890 2800

HaumeHoBaHue

MOHTa»XXHbI UHCTPYMEHT

MOHTa>XHbIN UHCTPYMEHT K/IMHOBOW peMeHb

YCTaHOBOYHbIN Kannbp Aep)kaTesib KOHTeHepa ynasanBaTes Tpasbl
KoMnneKT peryampoBoYHbIX AeTasien KOCUIOYHbIN MexaHn3M
KOHTpPOJIbHLIN Kabesib KOHTaKT. BblK/llo4aTelb CUAEHbS

MOHTa>XHbIN KPIOK

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (48)

08.07.2019



STIHL

CMa304Hble MaTepuabl

(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (49) 08.07.2019



STIHL

CMa304Hble MaTepuabl

Ccbinika Kop apTtukyna K-eo0 HaumeHoOBaHmue

Ne

1 0781 145 0006 1 KoHcucTeHTHas cma3ka DIVINOL Fibrous 2
(1) RT 4082.0

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2019 (50) 08.07.2019


http://www.tcpdf.org

	Содержание
	RT 4082.0
	Рама
	щиток приборов
	Кожух
	Сиденье
	Задняя стенка
	Рулевое управление, переднее колесо
	Двигатель, бак
	Коробка передач, заднее колесо
	Тормоз и рукоятка переключения
	Подъем косилочного механизма
	Кожух косилочного механизма
	Привод ножа
	Травосборник
	Узлы электрооборудования
	Электрическая схема
	Схема контактов 1
	Схема контактов 2
	Инструмент
	Специальный инструмент
	смазочные материалы


